
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ВЕРХ-УНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

427685 Удмуртская Республика, Юкаменский район, с. Верх-Уни, ул. Школьная, 2, 
тел.(6-52-49) 

 

Приказ 

09.01.2024                                                                                                                                    № 3/1 

О внедрении целевой модели наставничества 

В соответствии с  распоряжением Минпросвещения  России от  25.12.2019 № 
Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 
среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 
практик обмена опытом между обучающимися" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внедрить в МКОУ Верх-Унинская ООШ целевую модель наставничества. 
2. Утвердить: 
2.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества обучающихся 
МКОУ Верх-Унинская ООШ на 2024 год, 2024 - 2025 учебный год; 
2.2. Планируемые результаты (показатели эффективности) внедрения целевой 
модели наставничества в МКОУ Верх-Унинская ООШ (далее – Планируемые 
результаты) на период с 2020г. по 2024г.; 
2.3. Положение о наставничестве в МКОУ Верх-Унинская ООШ на 2024-2025 гг.; 
2.4. Программу целевой модели наставничества в МКОУ Верх-Унинская ООШ; 
2.5. Сроки внедрения целевой модели наставничества в МКОУ Верх-Унинская 
ООШ: с 20 мая 2020г. по 25 декабря 2024г.;   
2.6. Сроки проведения мониторинга эффективности программ наставничества в  

МКОУ Верх-Унинская ООШ: ежегодно, с 20 октября по 20 декабря. 
3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Ведерникову 
Еатерину Анатольевну ,Заместителя директора по УВР.  
3.1.  Организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели 
наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»;  
3.2.  Обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) внедрения 
целевой модели наставничества в МКОУ Верх-Унинская ООШ на уровне не ниже 
Планируемых результатов, утвержденных данным приказом. 
3.3.  Разместить нормативные документы по внедрению ЦМН на официальном 
сайте МКОУ Верх-Унинская ООШ 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ведерникову Е.А 
заместителя директора по УВР.  

Директор школы:            А.Л.Захаров



 


